（様式第７号）

農 地 改 良 協 議 書

令和●●年●●月●●日

かすみがうら市農業委員会長 殿

申請者  住所 かすみがうら市●●●●

氏名   ●● ●●

 下記のとおり農地の改良をしたいので協議します。

記

1. 改良しようとする土地

所在 地番 地目
面積

（㎡）

利用

状況
所有者 耕作者

かすみがうら市

●●字●●

●● 田 ●●● ●● ●● ●● ●● ●●

2. 事業期間

令和●●年●●月●●日～令和●●年●●月●●日までの●●か月間

3. 請負者 住所 かすみがうら市●●●●

氏名 ●● ●●  TEL ●●●●（●●）●●●●

4. 改良の種別   湿田解消・田畑転換・その他（      ）

5. 改良計画の詳細           別添

6. 事業完了後の作付け計画       別添

（様式第８号）

農 地 改 良 計 画 書

事業者

(住所）

かすみがうら市●●●●

(氏名)

●● ●●

電話  ●●●●(●●) ●●●●

請負者

(住所）

かすみがうら市●●●●

(氏名)

●●●●㈱

電話  ●●●●(●●) ●●●●

事業期間

令和●●年●●月●●日 ～

令和●●年●●月●●日までの●●か月間

（詳細は別添工程表のとおり）

農地改良を必要とす

る理由

改良しようとする田は、周りより低いため水が溜まって湿地のようにな

り耕作に適さない。よって盛り土をし、今後は畑として利用する。

用

土

の

内

容

発生場所 かすみがうら市●●字●●

土地所有者 ●● ●●

土質 黒土

農

地

改

良

の

内

容

埋立等面積 ●●●㎡ 埋立等土量 ●●●ｍ３

運搬車両台数 （1日当り）●●台×●●t車（●●ｍ３）×●●日

作業時間 午前●●時●●分から午後●●時●●分まで

使用機械の

種類・台数
２ｔトラック１台、ブルドーザー１台

計画図

平面図及び縦横断面図（別添のとおり）

(注)現況地盤高（周辺を含む）

[                           ]

計画地盤高を明示すること

所要経費 概算で●●万円

（様式第８号の２）

農 地 改 良 フ ロ ー シ ー ト

 建設工事元請業者

（住所）かすみがうら市●●●●

（氏名）●●●●㈱

（TEL）●●●●-●●-●●●●

建設発生土発生場所  かすみがうら市●●字●●

建設発生土発生量   ●●●㎥

工事発注者

 （住所）    かすみがうら市上土田４６１

 （氏名）    かすみがうら市長 ●● ●●

 （TEL）        ０２９９-５９-２１１１

工事名                かすみがうら市●●●●●●工事

建設発生土発生期間  令和●●年●●月●●日～令和●●年●●月●●日

 事業者

（農地改良請負業者）

（住所）  かすみがうら市●●●●

（氏名）  ●●●●㈱

（TEL）   ●●●●-●●-●●●●

埋立等場所の土地の表示

 （土地の所在） かすみがうら市●●字●●

 （地目）    田

 （面積）    ●●●㎡

（例）

盛土・造成工事工程表

 3 月 4 月 5 月 6 月 7 月 8 月

鉄板敷き工

盛土・造成工

農業用水路設置工

 9 月 10 月 11 月 12 月 1 月 2 月

鉄板敷き工

盛土・造成工

農業用水路設置工

撤去

北側へ  南側より

ｍ3/日を予定（10tＤＴ・約 台）

（様式第２号）

作 付 け 計 画 書

令和●●年●●月●●日

1. 耕作者

住 所  かすみがうら市●●●●

 氏 名  ●● ●●        印

2. 現在の作付け状況

地目 面積 収量 粗収益 作付け開始時期 収穫時期

田

(休耕)

●●●㎡ (10a 当り)kg (10a 当り)

千円

令和  年  月

上・中・下旬

令和  年  月

上・中・下旬

3. 埋立等後の作付け計画

地目 面積 収量 粗収益 作付け開始時期 収穫時期

畑

(大根)

●●●㎡ (10a 当り)kg

●●

(10a 当り)

千円

●●

令和●●年●●月

上・中・下旬

令和●●年●●月

上・中・下旬

(注)地目の（  ）内は，作物の種類を記入すること

土地所有者の同意書

土地の表示
   かすみがうら市●●字●●番
   地目  田        地籍      ●●●  ㎡
   耕作者住所 かすみがうら市●●●●

耕作者氏名 ●● ●●

上記記載の私が所有する農地を耕作者    ●● ●●    が

農地改良することに異議なく同意いたします。

               令和●●年●●月●●日

土地所有者  住所  かすみがうら市●●●●
氏名  ●● ●●       ㊞

（様式第４号の２）

令和●●年●●月●●日

（農地改良協議者）

●● ●●   殿

搬出土砂所有者又は建設工事元請業者

住所 かすみがうら市●●●●

氏名
（名称）

   ●●●●㈱     印

TEL  ●●●●-●●-●●●●

土 砂 搬 出 同 意 書

 下記土砂の搬出について同意いたします。

記

1. 所在地  かすみがうら市●●字●●

2. 地目   ●●

3. 搬出量  ●●●          立方メートル

※以下は建設発生土の場合に記入すること

4. 工事名称 かすみがうら市●●●●●●工事

5. 工事期間 令和●●年●●月●●日

6. 総発生土量   ●●●        立方メートル

7. 建設発生土の場合の区分 第２種建設発生土

（下記参照）

8. 工事発注者  かすみがうら市上土田４６１

         かすみがうら市長 ●● ●●

備考 建設発生土の場合の区分の欄には，建設業に属する事業を行う者の再生資源の利用に関す

る判断の基準となるべき事項を定める省令（平成 3年建設省令第 19 号）別表第 1の区分を

記載すること。

（参考）建設業に属する事業を行う者の再生資源の利用に関する判断の基準となるべき事項を定

める省令（平成 3年建設省令第 19号）

別表第１

第１種建設発生土（砂，礫（れき）及びこれらに準ずるものをいう。）

第２種建設発生土（砂質土，礫質土及びこれらに準ずるものをいう。）

第３種建設発生土（通常の施工性が確保される粘性土及びこれに準ずるものをいう。）

隣 接 農 地 同 意 書

農地改良を行う
土地の表示

   かすみがうら市  ●●字●●  番
   地目  田         地籍    ●●●    ㎡

私の所有（耕作）する農地に隣接する上記記載の農地を ●● ●● が
農地改良することに異議なく同意いたします。

令和●●年●●月●●日

隣接農地の表示

かすみがうら市   ●●字●●●    番
   地目    田       地籍    ●●●●    ㎡

隣接農地所有者     住所 かすみがうら市●●●●●●

氏名    ●●● ●●●        ㊞

※

隣接農地耕作者     住所 かすみがうら市●●●●●
氏名    ●● ●●●         ㊞

※隣接農地の所有者と耕作者が異なる場合は、隣接農地の耕作者からも記名、押印が必要です。

意  見  書

 下記記載の土地に係る農地改良協議について、本土地改良区の意見は、下記のとおりです。

令和●●年●●月●●日

                       土地改良区理事長 ●● ●●    ㊞

記

 （第１例）

 農地改良協議に伴う措置等について、協議が整い、本土地改良区としては、差し支えない。

（第２例）

 農地改良協議に伴い次の事項について措置する必要があるが各記載の理由により協議が整わな

い｡本土地改良区としては、この協議が整えば差し支えない。

事   項 土地改良区の主張 農地改良協議者の主張

(1） 何々水路の付替

(2)

(3)

(4)

(5)

（土地の明細）

市町村 大字 字 地 番 地 目 面 積 所有者 耕作者 備 考

     ㎡

どちらか

を参考に

記載

（様式第１０号）

事 業 完 了 届

令和●●年●●月●●日

かすみがうら市農業委員会長 殿

事業者 住所 かすみがうら市●●●●

氏名    ●● ●●       印

 令和●●年●●月●●日付けで同意を得た農地の改良について，下記のとおり完了し

たので報告します。

記

1. 改良した土地

かすみがうら市   ●●字●●   番

             外    筆 ●●●  ㎡

2. 事業期間

令和●●年●●月●●日～令和●●年●●月●●日までの●●か月間

3. 現況写真

別添のとおり